

Piła, dnia 14 grudnia 2022 r.

**Pan**  
**Włodzimierz Bystrzycki**  
**Przewodniczący Komisji Spraw**  
**Spolecznych Rady Miasta Piły**

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 30.11.2022 r. dotyczącą działalności Stowarzyszenia MONAR w budynku usytuowanym w Pile przy al. Niepodległości 135, uprzejmie wyjaśniam co następuje.

Prezydent Piły od ponad roku prowadzi rozmowy z Zarządem Głównym Stowarzyszenia MONAR w Warszawie w sprawie rozszerzenia działalności statutowej Stowarzyszenia w budynku położonym w Pile przy al. Niepodległości 135.

Przypomnę, że sytuacja w powyższej placówce uległa zmianie wiosną 2021 r. (15.03.2021 r.) kiedy to nastąpiła zmiana lokalizacji Schroniska dla bezdomnych kobiet. Wówczas to kobiety przebywające w budynku przy al. Niepodległości 135 przeniesione zostały do budynku położonego przy ul. Długosza 33 w Pile, gdzie znalazły potrzebną pomoc. Na mocy uchwały Zarządu Głównego Stowarzyszenia MONAR w Warszawie od dnia 8 kwietnia 2021 r. budynek przy al. Niepodległości 135 w Pile, w całości przeznaczony został na działalność prowadzoną w formie zakładu leczniczego pod nazwą: Stowarzyszenie MONAR – Poradnia Profilaktyki i Leczenia Uzależnień w Pile.

Początkowo Stowarzyszenie MONAR zapowiadało utworzenie w omawianym budynku hostelu dla osób uzależnionych od środków psychoaktywnych, jako nowej komórki organizacyjnej działającej przy Poradni Leczenia Uzależnień w Pile.

W październiku 2021 r. Stowarzyszenie poinformowało Prezydenta Piły o planach utworzenia w Pile specjalistycznej placówki psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży. Placówka ta realizowałaby zadania z zakresu opieki psychiatrycznej, psychoterapii indywidualnej i grupowej, wsparcia psychologicznego, interwencji kryzysowych, socjoterapii oraz profilaktyki uzależnień i zachowań ryzykownych. W odpowiedzi Prezydent Piły udzielił rekomendacji dla uruchomienia przez MONAR programu specjalistycznej opieki psychiatrii dla dzieci i młodzieży, w budynku przy

al. Niepodległości 135 w Pile. Od tego też czasu Stowarzyszenie MONAR czyni starania w celu utworzenia nowej placówki wsparcia psychicznego dla dzieci i młodzieży w Pile. Zarząd Główny Stowarzyszenia w dniu 22.06.2022 r. postanowił utworzyć nowy zakład leczniczy: Stowarzyszenie MONAR Centrum Wsparcia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży z siedzibą w Pile, al. Niepodległości 135. Jednocześnie powołał nową jednostkę organizacyjną pod nazwą Oddział Leczenia Uzależnień dla Dzieci. Stowarzyszenie oczekuje na procedurę konkursową w zakresie świadczeń rehabilitacyjnych dla dzieci i młodzieży, którą planuje wdrożyć Narodowy Fundusz Zdrowia, Wielkopolski Oddział Wojewódzki w Poznaniu.

W załączeniu przekazuję informację z dnia 12 grudnia 2022 r. otrzymaną od Pana Daniela Otto Dyrektora Stowarzyszenia MONAR Centrum Wsparcia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Pile, celem uzupełnienia odpowiedzi na interpelację.

z up. PREZYDENTA MIASTA  
/-/ Krzysztof Szewc  
Zastępca Prezydenta

**Otrzymują:**

- 1) Adresat
- 2) Biuro Rady Miasta
- 3) a/a



**STOWARZYSZENIE MONAR**  
Centrum Wsparcia Psychicznego  
dla Dzieci i Młodzieży w Piłie  
Al. Niepodległości 135, 64-920 Piła  
tel. 67 215 22 50  
REGON 000972654-01952  
NIP 7642709749

Piła, 12.12.2022

Pan  
Piotr Krzysztof Głowski  
Prezydent Miasta Piły  
Urząd Miasta Piły  
Plac Staszica 10  
64-920 Piła

Szanowny Panie Prezydencie,

w nawiązaniu do pisma w sprawie dalszej działalności Stowarzyszenia MONAR w siedzibie przy Al. Niepodległości 135 w Piłie uprzejmie informuję, iż w następstwie działań w najbliższych tygodniach Stowarzyszenie Monar Centrum Wsparcia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Piłie będzie przystępować do konkursu ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Zdrowia, Wielkopolski Oddział Wojewódzki w Poznaniu. Stosowne pismo potwierdzające możliwą datę rozpoczęcia postępowania konkursowego na świadczenia rehabilitacyjne i leczenie uzależnień dla dzieci i młodzieży uzależnionych od substancji psychoaktywnych prześlę niezwłocznie po jej otrzymaniu tj. w ciągu najbliższych dni (do 15.12.2022 r.).

Jednocześnie chciałbym poinformować o podjętych i zrealizowanych już działaniach Centrum Wsparcia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Piłie. W ostatnich tygodniach w budynku Centrum przy Al. Niepodległości 135 w Piłie odbywają się warsztaty podnoszące kompetencje rodzicielskie dla rodziców chcących wzmocnić swoje umiejętności wychowawcze, a przede wszystkim wspierać potencjał swojego dziecka. Ponadto adresowane są do rodziców, których dzieci ujawniają trudności natury emocjonalnej, problem z używaniem środków psychoaktywnych oraz zachowania nieadaptacyjne. Warsztaty odbywają się cyklicznie, co dwa

tygodnie i obejmują spotkania, w trakcie których omawiane są tematy dotyczące efektywnych metod pracy z dziećmi i nastolatkami. Poza przekazaniem ważnych informacji, prowadzący omawia i dostosowuje ćwiczenia do indywidualnych potrzeb poszczególnych rodziców i ich dzieci, a także monitoruje postępy w wykonywaniu ćwiczeń w domu (rodzice między spotkaniami wprowadzają odpowiednie techniki w rzeczywistych sytuacjach). Prezentowane i omawiane sposoby radzenia sobie bazują na behawioralnych metodach modyfikacji zachowań, konstruktywnej komunikacji, a także obejmują tematykę uwzględniającą specyfikę okresu dziecięcego i dojrzewania.

Kolejnym działaniem podjętym przez Centrum Wsparcia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży są zadania z zakresu profilaktyki realizowane w Pilskich szkołach podstawowych oraz ponadpodstawowych. Na przełomie listopada i grudnia 2022 w Szkole Podstawowej nr. 3 im. Jana Brzechwy w Pile zrealizowane zostały zajęcia profilaktyczne z zakresu uzależnień od substancji psychoaktywnych oraz uzależnień behawioralnych. W zajęciach uczestniczyli uczniowie klas VII-VIII, łącznie 6 klas. Poruszone zostały kluczowe tematy jak m.in. umiejętność radzenia sobie z trudnymi emocjami. Uczestnicy zajęć zostali zapoznani z czynnikami, które chronią młodych ludzi przed uzależnieniami. Kolejne szkoły, tj. Zespół Szkół Technicznych w Pile oraz Zespół Szkół przy Teatralnej w Pile, będą uczestniczyć w analogicznych zajęciach w budynku Centrum przy Al. Niepodległości 135 w najbliższych tygodniach.

Centrum Wsparcia podjęło również działania mające na celu wdrożenie w Mieście Piła programu „Fred goes net”, czyli rekomendowany program profilaktyki selektywnej o udokumentowanej skuteczności, wdrożonym w Polsce po raz pierwszy przez Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii. Adresatem programu są młode osoby w wieku 14-21 lat, które używają substancji psychoaktywnych w sposób okazjonalny lub szkodliwy. Program jest oparty na metodzie krótkiej interwencji profilaktycznej oraz prowadzony w formie warsztatów z wykorzystaniem metod i założeń dialogu motywującego. Celem zajęć jest podniesienie wiedzy uczestników na temat szkodliwości używania substancji psychoaktywnych, zachęcenie ich do oceny indywidualnego ryzyka używania substancji psychoaktywnych oraz w efekcie do zmiany postaw i zachowania – ograniczenia używania substancji lub abstynencji. Program jest





realizowany we współpracy ze szkołami, policją, sądami rodzinnymi i innymi placówkami służby zdrowia, wszelkie zajęcia odbywać się będą również w budynku przy al. Niepodległości 135. Wyniki konkursu, w którym Centrum wzięło udział będą ok 18.12.2022.

Centrum Wsparcia aktywnie współpracuje również z wieloma instytucjami w Powiecie Pilskim. Dzięki działającej w Pile Poradni Leczenia Uzależnień, jesteśmy naturalnym uzupełnieniem dla Powiatowego Środowiskowego Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Pile, z którym ściśle współpracujemy na poziomie specjalistycznego przekierowywania pacjentów nieletnich.

Z wyrazami szacunku

**STOWARZYSZENIE MONAR**  
Centrum Wsparcia Psychicznego  
dla Dzieci i Młodzieży w Pile  
*[Signature]*  
**DYREKTOR**  
Daniel Otto